
Anlage 3 zur SV Nr. 23-V-70-0002

Aufgrund der §§ 5, 19 und 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 16. Februar 2023 (GVBl. S. 90, 93), sowie des § 1 des 
Eigenbetriebsgesetzes in der Fassung vom 9. Juni 1989 (GVBl. I S. 154), zuletzt 
geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 14. Juli 2016 (GVBl. S. 121), hat die 
Stadtverordnetenversammlung am _____2023 folgende Satzung beschlossen, die 
hiermit öffentlich bekannt gemacht wird: 

Satzung zur Änderung der Betriebssatzung des Eigenbetriebs 
“Entsorgungsbetriebe der Landeshauptstadt Wiesbaden“ 

Artikel 1
Die Betriebssatzung des Eigenbetriebs der “Entsorgungsbetriebe der 
Landeshauptstadt Wiesbaden“ vom 20. Dezember 1996, veröffentlicht am 23. 
Dezember 1996, berichtigt am 24. Dezember 1996 und 24. Januar 1997 in 
Wiesbadener Kurier, Wiesbadener Tagblatt und Allgemeine Zeitung – Mainzer 
Anzeiger, zuletzt geändert durch Satzung vom 18. Juli 2016 veröffentlicht am 29. Juli 
2016 im Wiesbadener Kurier und Wiesbadener Tagblatt, wird wie folgt geändert: 

In § 3 Abs. 1 werden nach Satz 1 die folgenden Sätze angefügt: 

„Besteht die Betriebsleitung nur aus einer Person, wird zudem eine 
Stellvertreterin oder ein Stellvertreter vom Magistrat beauftragt. Die 
Stellvertretung wird nur tätig, wenn die Betriebsleitung rechtlich oder tatsächlich 
verhindert ist.“

Artikel 2
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Wiesbaden, den            2023

Der Magistrat der Landeshauptstadt Wiesbaden

Gert-Uwe Mende
Oberbürgermeister


	Artikel 1
	Artikel 2

